Press Release 2016 年 8 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社 C A C  H o l d i n g s
代 表 者 名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦

 （証券コード 4725 東証 1 部）
問 合 せ 先 経営管理部長 吉 田 昌 亮

 （ 電 話  0 3 - 6 6 6 7 - 8 0 1 0 ）

当社は、平成 28 年 12 月期第 2 四半期連結会計期間（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 6 月 30

日）におきまして、下記のとおり特別損失を計上しましたのでお知らせいたします。

記

1．特別損失の内容および計上額について

当社の海外連結子会社である Accel Frontline Limited（本社：インド国チェンナイ市、ボンベイ証券取

引所およびナショナル証券取引所上場、以下、AFL）では、不適切な会計処理の判明（概要につきまし

ては、本日付「海外連結子会社に関する損失計上の再発防止策について」をご参照下さい）を受け、企

業体質の改善にむけた取組みの一つとして資産内容の適正化・健全化を進めております。

第 1 四半期連結会計期間においては、主に AFL 本社を対象として保有資産の見直し、整理を行い

関係会社事業損失として 3 億 17 百万円を特別損失に計上しましたが、第 2 四半期連結会計期間から

は対象を AFL の支社および連結子会社に拡大しました。その結果、棚卸資産の処分および減損等を

含む事業基盤改善費用 2億 85百万円が発生し、これを関係会社事業損失として第 2四半期連結会計

期間において特別損失に計上いたしました。

2．今後の見通し

現時点におきましては、平成 28 年 2 月 12 日に公表しました平成 28 年 12 月期（平成 28 年 1 月 1

日～平成 28 年 12 月 31 日）連結業績予想について、変更はありません。

以 上

特別損失の計上に関するお知らせ